Campus de Santarém
R. Vera Paz, s/n - Salé, Santarém - PA, 68040-470

Email: habilita@ufopa.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS SELETIVOS

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
PROCESSO SELETIVO ESPECIAL QUILOMBOLA 2024

EDITAL Nº 42/2024-CPPS/UFOPA, DE 04 DE JUNHO DE 2024.

PROCESSO SELETIVO ESPECIAL QUILOMBOLA 2024
(PSEQ/UFOPA 2024)

A PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS SELETIVOS
DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ, no uso de suas
atribuições que lhe confere a legislação vigente, torna público o Resultado
Preliminar da Habilitação, referente a 2ª chamada e cadastro de reserva,
do Processo Seletivo Especial Quilombola 2024 (PSEQ/UFOPA 2024) ,
nos termos do Anexo I deste Edital, e informa os seguintes procedimentos
acadêmicos:

1. O(A) candidato(a) que tiver sua habilitação ao vínculo institucional
deferida estará apto àmatrícula, que será realizada pelaUniversidade.

2. O(A) candidato(a) que tiver sua habilitação indeferida poderá interpor
recursono prazo de 2 (dois) dias úteis a partir da publicação deste Edital.

3. Os recursos serão presenciais e deverão ser formalizados nos locais
indicados noAnexo II.

4. O(A) candidato(a) que não recorrer dentro do prazo estabelecido ou que
tiver seu recurso indeferido perderá o direito à vaga.

Carla Marina Costa Paxiuba
Pró-Rei tora de Ensino de Graduação – em exerc ício

mailto:habilita@ufopa.edu.br

Serviço Público Federal
Universidade Federal do Oeste do Pará

Processo Seletivo Especial Quilombola 2024
2ª Chamada

ANEXO I – RESULTADO PRELIMINAR DA HABILITAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO ESPECIAL QUILOMBOLA
2ª CHAMADA E CADASTRO DE RESERVA

LICENCIATURAEM HISTÓRIA - Santarém
Vagas: 1

QTD INSCRIÇÃO CPF NOME NOTA FINAL DATA NASCIMENTO OPÇÃO DE CURSO STATUS

01 240232 ***.144.082-** AMANDA SANTOS DE
VASCONCELOS 8.05 01/01/1998 1ª DEFERIDO

LISTADE ESPERA

01 240312 ***.929.892-** ALINE DOS SANTOS
LAGES 9.15 01/06/2005 2ª AUSENTE

02 240321 ***.997.102-** JOAO MARCOS DOS
SANTOS REBELO 8.90 04/04/1998 2ª DEFERIDO

mailto:habilita@ufopa.edu.br

Serviço Público Federal
Universidade Federal do Oeste do Pará

Processo Seletivo Especial Quilombola 2024
2ª Chamada

BACHARELADO EM GESTÃO PÚBLICAE DESENVOLVIMENTO REGIONAL - Santarém
Vagas: 1

QTD INSCRIÇÃO CPF NOME NOTA FINAL DATA NASCIMENTO OPÇÃO DE CURSO STATUS

01 240233 ***.992.762-** ALANA RIBEIRO VIANA 9.50 27/08/2004 1ª DEFERIDO

LISTADE ESPERA

01 240225 ***.011.632-** ADRIANA SILVA DUARTE 9.35 13/03/1983 1ª DEFERIDO

02 240230 ***.340.762-** RAISSA BENTES BATISTA 9.25 08/10/2005 1ª AUSENTE

mailto:habilita@ufopa.edu.br

Serviço Público Federal
Universidade Federal do Oeste do Pará

Processo Seletivo Especial Quilombola 2024
2ª Chamada

BACHARELADO EM GEOFÍSICA - Santarém
Vagas: 1

QTD INSCRIÇÃO CPF NOME NOTA FINAL DATA NASCIMENTO OPÇÃO DE CURSO STATUS

01 240104 ***.646.492-** ADRIELE DE OLIVEIRA 6.70 25/04/1998 3ª AUSENTE

LISTADE ESPERA

NÃO HÁ CANDIDATOSAPROVADOS

mailto:habilita@ufopa.edu.br

Serviço Público Federal
Universidade Federal do Oeste do Pará

Processo Seletivo Especial Quilombola 2024
2ª Chamada

BACHARELADO EM GEOLOGIA - Santarém
Vagas: 1

QTD INSCRIÇÃO CPF NOME NOTA FINAL DATA NASCIMENTO OPÇÃO DE CURSO STATUS

01 240245 ***.685.502-** ESTER PITA DE
JESUS 9.00 02/11/2003 2ª DEFERIDO

LISTADE ESPERA

01 240004 ***.322.802-**

SABRINA
APARECIDA JESUS

DOS SANTOS 8.40 13/05/2005 2ª AUSENTE

02 240171 ***.337.972-** EMILLY SANTOS
PINTO 6.40 30/03/2006 3ª AUSENTE

mailto:habilita@ufopa.edu.br

Serviço Público Federal
Universidade Federal do Oeste do Pará

Processo Seletivo Especial Quilombola 2024
2ª Chamada

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIASAMBIENTAIS - Santarém
Vagas: 1

QTD INSCRIÇÃO CPF NOME NOTA FINAL DATA NASCIMENTO OPÇÃO DE CURSO STATUS

01 240247 ***.655.552-** GLEYDYSON FERREIRA
CORDEIRO 6.25 08/09/2004 2ª AUSENTE

LISTADE ESPERA

01 240233 ***.992.762-** ALANA RIBEIRO VIANA 9.50 27/08/2004 3ª AUSENTE

02 240055 ***.766.212-** ELDA DE JESUS DA
SILVA 9.35 22/09/2004 3ª AUSENTE

mailto:habilita@ufopa.edu.br

Serviço Público Federal
Universidade Federal do Oeste do Pará

Processo Seletivo Especial Quilombola 2024
2ª Chamada

ANEXO II - LOCAIS, DIAS E HORÁRIOS PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

CAMPI LOCAL PERÍODOS HORÁRIO

Santarém Unidade Tapajós – Bloco Modular Tapajós (BMT II) - Sala
349 05 e 06/06/2024 9h às 12h

Campus de Alenquer Travessa Beatriz do Valle, s/nº, Bairro Independência, CEP
68200-000 05 e 06/06/2024 9h às 12h

Campus de Itaituba Rua Universitária, s/nº, Bairro Maria Madalena, CEP 68183-
300 05 e 06/06/2024 9h às 12h

Campus de Monte
Alegre

Travessa Major Francisco Mariano, s/nº, Bairro Cidade Alta,
CEP 68220-000 05 e 06/06/2024 9h às 12h

Campus de Juruti Rua Vereador José de Sousa Andrade, 98, Bairro São
Marcos 05 e 06/06/2024 9h às 12h

Campus de Óbidos Avenida Prefeito Nelson Souza, s/nº, Bairro Perpétuo
Socorro, CEP 68250-000 05 e 06/06/2024 9h às 12h

Campus de
Oriximiná Rodovia PA 254, 257, Bairro Santíssimo, CEP68270-000 05 e 06/06/2024 9h às 12h

mailto:habilita@ufopa.edu.br

	1.O(A) candidato(a) que tiver sua habilitação ao vín
	2.O(A) candidato(a) que tiver sua habilitação indefe
	3.Os recursos serão presenciais e deverão ser formal
	4.O(A) candidato(a) que não recorrer dentro do prazo
	ANEXO I – RESULTADO PRELIMINAR DA HABILITAÇÃO DO P
	ANEXO II - LOCAIS, DIAS E HORÁRIOS PARA INTERPOSIÇ